

# ŻYCIE PODLASIA

TYGODNIK SPOŁECZNO-GOSPODARCZY

Redakcja i Administracja: Siedlce, Piłsudskiego 6. Konto P. K. O. Nr. 65.551. Właściciel: konta: K.K.O. Siedlce. Na odroczenie zaznaczyć: na rachunek „Życia Podlasia”. Telefon Nr. 90.

Administracja czynna w wyjątkiem niedziel i świąt od 12—14 codziennie, Wtorki, piątki 12—15. Redaktor przyjmuje wtorki i piątki od g. 12—13.

## BILANS

### Dorobek Wielkiej Narady Gospodarczej.

Kilkodniowa Narada Gospodarcza przedstawiała rządowi z czynnikami gospodarczymi została zakończona. Dziś obić można całokształt dokonanych na niej prac i ująć syntetycznie jej wyniki praktyczne.

Jeśli mówić mianem o kierunku obrad, to przedewszystkiem zwrócić należy uwagę na oświadczenie wiceprezera Narady w pierwszym dniu Narady, oświadczenie, które mówi, że rząd dąży z całym naciskiem do stabilizacji podstawowych warunków rozwoju gospodarczego. Zasada ta stała się podstawą obrad we wszystkich komisjach Narady, a wszystkie przyjęte rezolucje, dążąc do wprowadzenia wielu ułatwień dla życia gospodarczego, nie paraliżowały w swych śladach kardynalnych podstaw naszej polityki gospodarczej.

Punktem wyjścia we wszystkich referatach i w całej dyskusji było dążenie do odciążenia procesów gospodarczych celem chłodnego bilansu administracyjnych formalności i utrudnień biurokratycznych. Głównym bowiem zadaniem Narady było wyszukanie praktycznych sposobów oszczędzenia czasu prac gospodarczych, a więc przede wszystkim środków, któreby ułatwiły i zmniejszyły działalność inicjatywę przy Komisji Narady, a więc dążenie do wprowadzenia zasadniczych reform gospodarczych, lecz do rozważania konkretnych zagadnień, mogących przyczynić się do ożywienia gospodarczego. Przyniosła ona w wyniku szereg wniosków, które należy traktować jako dążenie do stworzenia ogólnych ram i norm, w których dalsze dążeń do życia obrad.

Zagadnienia, będące tematem obrad przez Komisję Narady, a więc komisji rentowności i kredytu, komisji rentowności i inicjatywę prywatną i z tymi sferami obciążenia publicznego, któreby ułatwiły i zmniejszyły działalność inicjatywę przy Komisji Narady, a więc dążenie do wprowadzenia zasadniczych reform gospodarczych, lecz do rozważania konkretnych zagadnień, mogących przyczynić się do ożywienia gospodarczego.

Opodatkowanie uregulowanie rynku pieniężnego, stopy kredytowej, ułatwień w obrocie kredytowym i wreszcie pomocni długów przedkryzysowych, obciążających tak bardzo życie gospodarcze, łączą się ściśle z rentownością przedsiębiorstw, a zwłaszcza kapitalistów finansowych, w przedsiębiorstwach prywatnych. Dla dysponentów tych kapitalistów niezmierznie ważne jest zmocnienie rynku pieniężnego i stopy rentowności od operacji czynnych. Sprawy te łączą się ściśle z zagadnieniem obciążenia publicznego, co do których Narada dążyła do jednomyślnego wyrażenia stanowiska.

Żeń publicznych, co do których Narada dążyła do jednomyślnego wyrażenia stanowiska, jest istotnie duża dysproporcja między dochodem społecznym a publicznymi obciążeniami. Praktycznie wnioski Narady dąży do dostosowania wysokości obciążenia publicznego do możliwości płatniczych gospodarstw społecznych. Żanin jednak będzie można przeprowadzić zasadnicze reformy w tej dziedzinie, Narada uważa za niecierpiące zwłoki przystąpienie do wprowadzenia odpowiednich ukł ścież zarządzeń ministerialnych. Odpowiednie dostosowanie wysokości obciążenia publicznego do obecnych możliwości płatniczych gospodarstw społecznego leży bowiem w interesie utrzymania równowagi zarówno życia gospodarczego, jak też i równowagi w gospodarstwie państwowym. Wzmocnienie bowiem rentowności procesów gospodarczych wpływa, poprzez zwiększenie i lepszy podział dochodu społecznego, na wzrost dochodów skarbowych.

Stanowiąco to znalazło pełne uzgodnienie w poglądach również przedstawicieli rządu, jak i życia gospodarczego.

Również zgodnie okazały się poglądy rządu i życia gospodarczego na konieczność wzmocnienia atmosfery zaufania do siłostwa warunków prawnych i gospodarczych jako fundamentu, na którym opiera się działalność gospodarstwa kraju. W tej dziedzinie życie gospodarcze domaga się ciągłości polityki gospodarczej rządu, która jest podstawowym warunkiem dla stabilizacji gospodarczej, a więc i dla wzmocnienia atmosfery zaufania.

Oddzielnie omówić należy zagadnienia rozpatrywane przez komisję obrotów gospodarczych. Treścią jej obrad było wyszukanie praktycznych wskazówek, umożliwiających zwiększenie zbytu naszej wytwórczości zarówno rolnej, jak i przemysłowej, co łączy się z dążeniem do podniesienia rentowności naszych warunków pracy. Zagadnienie zwiększenia zbytu i życia rozbija się na dwa ogólny na handel zagraniczny, a więc eksport i handel wewnętrzny.

Uzyskanie jaknajwiększych obrotów w handlu zagranicznym łączy się oczywiście z zagadnieniem poziomu ochrony celnej w Polsce. Problem poziomu

tej ochrony ujawnił pewne rozbieżności w poglądach między sferami rolniczymi a przemysłowymi. Obie te dziedziny wytwórczości różnią się jednak jakościowo, a więc odpowiednich stawek celnych i zezwoleń kontyngentowych. Przemysł zainteresowany jest w imporcie surowców potrzebnych dla jego produkcji, rolnictwo zaś — w imporcie przemysłowym, po najniższych cenach, któryby nie tylko umożliwił eksport rolności, ale i zmniejszył kosztą produkcji rolności przez odpowiednie obniżenie cen surowców produkcji. Rozbieżności te udało się podczas Narady osiągnąć wypracować sprawa sprawą standaryzacji. Rolnictwo domaga się wydania ramowej ustawy standaryzacyjnej, natomiast sfera handlowe nie życzy sobie oparcia tej sprawy o normy ustawowe.

Jżeli chodzi o problemy handlu wewnętrznego, stanowisko wszystkich czynników zostało uzgodnione. Uznano, że upewnienie wymiany wewnętrznej jest jednym z podstawowych środków podniesienia rentowności, gdyż wzmożona konsumpcja w kraju. Dobrze zorganizowany aparat wymiany przyczynia się do zmniejszenia rozpiętości między cenami producenta a konsumenta. Stało się na tej komisji bardzo ważne ugodnienie poglądów na warunki przy chudliwa społeczeństwa, który wyraził głoszone prowadzenia handlu na równych warunkach, bez specjalnych przywilejów.

W dążeniu do zaktywizowania życia gospodarczego i wywyższenia wsi, które jest jednym z krajów, możliwości, Narada we wszystkich „rezolucjach” dążyła do poczynienia ułatwień dla życia gospodarczego, we wschodnich województwach Rzeczypospolitej, a to celem wciągnięcia ludności tych polaci kraju w orbitę procesów gospodarczych i w „ratyfikacji” konsumpcji wewnętrznej.

Oczywiście następnym etapem prac związanych z Naradą Gospodarczą będzie przedstawienie jej dorobku przez odpowiednie czynniki rządowe i uzgodnienie osiągniętych w ten sposób wyników ze wszystkimi zainteresowanymi naszego gospodarstwa narodowego, a więc światła pracy, oświatem, przemysłem, handlem i t. d.

### Wystawa Przemysłu Metalowego i Elektrotechnicznego.

Pod wysokim protektoratem Pana Prezydenta R. P. I. Mościckiego i przewodniczącym Komitetu Honorowego Inż. E. Kwiatkowskiego, Wiceprezera i Ministra Skarbu oraz Gen. Dr. E. Górczkiego, Ministra Przemysłu i Handlu odbędzie się w Warszawie w czasie od 23 sierpnia — 11 października 1936 r. Wystawa Przemysłu Metalowego i Elektrotechnicznego, wykazująca stan i możliwości rozwoju tego działy wytwórczości krajowej.

Odbudowa zmierzonych działalności wojennymi zakładów przemysłowych zmuszała nas w zaraniu niepodległości do przetrwania z zagranicy niewybawnych z kraju artykułów, maszyn i urządzeń, a przywróceniu do takiego stanu odrobiny niejednolite i dziś myśl dążąc do zaspołoknienia swych zamówień zagranicą. A jednak po 17-letnich wysiłkach pracy mało dzisiaj zewnątrz potrzebujemy, natomiast możemy dużo wywozić.

Wystawa stanie zorganizowanym wysiłkiem całego przemysłu i musi dać

w rezultacie rozszerzenie zbytu wyrobów polskiego przemysłu metalowego i elektrotechnicznego.

Różnorodność produkcji stwarza konieczność uporządkowania Wystawy podzielenie dwóch firmowych działów na grupy. Im dokładniejszy będzie ten podział, im jaśniejszy będzie obraz wytwórczości.

Wystawa ma wskazać źródła zafektu, wystawa ma wskazać możliwości podzielenia dwóch firmowych działów na grupy. Im dokładniejszy będzie ten podział, im jaśniejszy będzie obraz wytwórczości.

Udział firm w kilku grupach ma na celu nie tylko zadośćuczynić zasadzie branżowości. — Lecz w interesie samego wystawcy, żeby jego firmie znaleźli zainteresowani wśród tych branż, które interesują ich na Wystawie.

Poniżej podajemy najważniejsze informacje o Wystawie Terminy: Uroczyste otwarcie Wystawy nastąpi 23.VII. 1936. Wystawa trwać będzie do 11 października 1936 r.

Wystawa Przemysłu Metalowego i Elektrotechnicznego wraz z radiotechniką, przedstawi całą naszą wytwórczość i rozwój tych przemysłów w okresie 17-letniej niepodległości Polski.

SKŁADAJCIE OFIARY NA FUNDUSZ SZKOLNICTWA POLSKIEGO ZAGRANICĄ!



### Kącik Rolniczy.

#### Czem zainfekować głód roślin.

Wśród dżiariarzy szkolonej, a także wśród starosty młodzieży wiejskiej, widłóbrat stają iekmactwa, białych, walnych, blaszanych, co, jak wiadomo, jest prostym następstwem niedostatecznego odżywiania dzieci i młodzieży.

Inwentarz użytkowy mamy przeznaczone drobny, często zachodzony oraz mało mało wydajny, a główną rolę przyczyną jest zbyt słabe żywienie w okresie dojrzewania i stule dorosłych.

Nasze zasiewy no wójąd przedstawiają się najczęściej mizerne. Na wsiach placi widac roślinność wieloletnią, inwentarz użytkowy mamy przeznaczone zdrowie średnie, a często zupełnie słabe. I znowu główną przyczyną małej wydajności naszych pól, jest brak pokarmów roślinnych w glebie, czyli poproszu—głodzenie roślin.

Zatem, ogólnie biorąc, ludność w Polsce źle się odżywia, więc zeta gospodarstwa żywności, rośliny są zasłanym narby i kapo. Inaczej mówiąc, większość ludności u nas jest mało głodna, zwierzeła, przawianie również są głodne, a będąc największymi głod w wyniku wypadkach znożu rośliny.

Rozcz zrozumiała, chce zarządzić niedożywianiu ludzi i głodzeniu zwierząt, trzeba podnieść plony zarówno ziemniaków jadalnych, jak i pastewnych, żeby zaż móg podnieść plony, w pierwszym rzędzie trzeba ziemniakom doświadczyć pokarmów roślinnych, to znaczy lepiej nawozić pola.

Szczególną za uwagę należałoby zwrócić na odpowiednie zasilanie ziemniaków pastewnych, mając bowiem więcej paszy, można dostawiać żywność inwentarz i w ten sposób podnieść wielkość jego wydajności. A zatem idąc i szcze odżywianie się rodziny gospodarczej, zwiększenie wpływu, gotowości do zbywania produkty zwierzęce, a prócz tego, nakłutek silniejszego nawożenia pól obornikiem od zwierząt dostawia zwiększone plony, mieć większe plony wszelkich ziemniaków.

Za łkiam lostępowaniem przemawia również obcy i kierunek i polityki rolniczej, zmierzającej do zapewnienia znożności cen na produkty hodowlane. Tembardziej więc wartó podać starania o

większenie produkcji paszy dla zwierząt, ażeby mógł je dobrze żywić i mieć z nich większy pożytek. Żeby zaś móg podnieść wydajność pól ziemniaków pastewnych, w pierwszym rzędzie trzeba pod te ziemniaki odpowiednio nawozić.

Dając np. pod buraki pastewne właściwe dawki azotowych i fosforowych, obok należących starych uprawowych, łatwo można uzyskać plon buraków około 500 cent. metr. z ha i więcej. Koniki są zasłony dostatecznie nawozem azotowym może dawać plony olbrzymie.

Słonecznik zaszwany na zieloną paszę, również bywa nadzwyczaj wdzieczny za nawożenie azotowe. Często także, dając odpowiednią dawkę superfosfatu, można uzyskać obfity plon miazanki strączkowej na zieloną paszę, lucerny, seradeli i t. p.

Zatem, jak wiadomo z tych paru uwag, należyce zasilanie ziemniaków pastewnych odpowiednimi nawozami, może przynosić poważnie i wielokrotnie korzyści.

### Walny Zjazd Związku Legionistów Puławskich.

W wyniku posiedzenia zarządu Związku Legionistów Puławskich ustalono, zgodnie ze statutem, termin walnego zjazdu. Walny zjazd Związku Legionistów Puławskich odbędzie się w Warszawie, dnia 29 marca b.d., w lokalu klubu rzemieślników chrześcijańskich — Miodowa 14.

Celem zjazdu jest uchwalenie zmiany statutu Związku Legionistów Puławskich. W wypadku braku quorum zjazd odbędzie się w terminie drugiego, tego samego dnia, i w tymże lokalu.

### Repertuar kin

„Światłocin”  
„ZDOBŹĆ CIĘ MUSZĘ”  
„BAJKA”  
„BĘDZIESZ ZAWSZE MOJA”

Nmer akt: 1660/34.

### Obwieszczenie o licytacji nieruchomości.

Komornik Sądu Grodzkiego w Siedlcach rewiz. Piotr Leszczyński, naczelnicy kancelarii w Siedlcach ul. Kiłińskiego 23, na podstawie art. 676 i 679 k. p. c. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 15 kwietnia 1936 r. o godz. 10 r. w Sądzie Grodzkim w Siedlcach odbędzie się w drugim terminie sprzedaż z ogrodem publicznego przetargu należący do dłużnika Jankla—Mordka Meisera nieruchomości położonej w m. Mordach, pow. siedleckiego, przy ul. Żwirki i Wigury Nr. 27, składającej się z placu z ogrodem warty-no-owcowym i zabudowaniami ogólniej przestrzeni według wykazu hipotecznego około 75 pretów, faktycznie zaś o 0,76 aru, posiadającej księgę hipoteczną w Wydziale Hipotecznym przy Sądzie Grodzkim w Siedlcach.

Nieruchomość ostateczną została na sumę zł. 5.100, cena zaś wywołania wynosi zł. 3.400.

Przystępujący do przetargu obowiązany jest złożyć rękojmię w wysokości zł. 510.

Rękojmię należy złożyć w gotówkę albo w takich papierach wartościowych bądź w książeczkach wkładkowych instytucji, w których wolno umieszczać fundusze małoletnich. Papier wartościowych przyjęte będą w wartości trzech czwartych części ceny giełdowej.

Przy licytacji będą zachowane ustawowe warunki licytacyjne, o ile dodatkowym publicznym obwieszczeniem nie będą podane do wiadomości warunki odmienne.

Prawa osób trzecich nie będą przeszkodą do licytacji i przysądzenia własności na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoba przed rozpoczęciem przetargu nie złoża dowodu, że wniosły podwyższenie o zwolnienie nieruchomości lub jej części od egzekucji i że uzyskali postanowienie właściwego sądu, nakazujące zawieszenie egzekucji.

W ciągu ostatnich dwóch tygodni przed licytacją wolno oglądać nieruchomości w dni godzinowe, bez do 10 ej, akta zaś postępowania egzekucyjnego można przegladzać w sądzie grodzkim w Siedlcach ul. i Majka Nr. 15.

Dnia 2 marca 1936 r.

Komornik Piotr Leszczyński.

## Restauracja przy KLUBIE MIEJSKIM w Siedlcach

POLECA podcaz pod nadzorem iwywaniem w różnyh gatunkach—faszerki w galarecie—majonezy oraz dalsze.

Przyjmuje się obiadunki do domów. Ceny umiarkowane.

**TADEUSZ KAZKO** Lekarz—dentysta, Specjalista d.lice, Sienkiewicza, telefon 118. Przy gabinecie pracowni zębów szluczytny.

**DR. SZWARC** Choroby wewnętrzne, d.lice, Siedlece, 1-ego maja 24, tel. 77. Przyjmuje od 12—2 i 5—7 po poł.

**DR. MED. MARSYMILIAN SCHLEICHER** specjalista chorób skórnych i wenerycznych, Siedlece, Kiłińskiego Nr. 27, przyjmuje od 9—12 i 4—6, w niedziele i święta od 10—12.

**DR. S. TENENBAUM** Siedlece, ul. Sienkiewicza 14, tel. 23. Specjalista chorób kobiecej wenerologicznej. Po dłuższej specjalizacji szpitalu Św. Łazarza w Warszawie leczył choroby weneryczne.

**OKULISTA Dr. Lucjan Weingott** z Warszawy, przyjmuje chorych w oczu w Siedlcach, ulica Kiłińskiego, we wtorki i piątki od godz. 11—2 p.

**DR. LOEBEL** Dyrektor Szpitala Zyczenia, specjalista chorób kobiecych i akuszer przeprowadził na ulicę Piłsudskiego 61, i piątko, id.

**Lekarz dentysta Z HAMBURCZ** Siedlece, ul. Kiłińskiego 22 i piętro fra. Przyjmuje codziennie od godziny 10—2 i 4—6.

**NUMERY EMALJOWANE do mieszkań i domów, oraz do biłecy do klatek schodowych poleca firma „GLOBUS”** Siedlece, Piłsudskiego 26.

**Okazyjnie** domy nowopobudowane, na przy klatce, jednopiękarnię, drugi mieszkanie przywła dochód roczny netto około 4.000 zł. Wiadomość, Siedlece, ul. Sekulska Nr. Stuchowski.

**Ule** cęste po 12 zł., z rojornim 25 zł. DO SPRZEDANIA Teatralna 8 — i piętro.

Jesioni — plaszcze Kostiumy — futra — biletci do klatki schodowych — letni polecia

**M. LOTERMAN** Siedlece, Piłsudskiego 20

Robota solidna. Ceny niskie. Najmłodniejszej lasony.

PRZEZ REKLAMĘ DO BOGACTWA!

C H C E S Z  
M I E C  
Ł A D N I E  
I T A N I O  
W Y K O N A N I E  
D R U K

## DRUKARNIA POLSKA

TELEFONU POD 3

## UWAGA DZIAŁACZE SPOŁECZNI!

W centr. Bibliotek Ruchomyh (Floriańska Wzjazd Powiatowy) możnaby nabyć książkę p. t.

## „POWIAT SIEDLECKI“

Jest to obszernie wydawnictwo, zawierające mnóstwo wiadomości o powiecie Siedleckim za wszystkich dziedzin, niezbędne jest dla każdego działacza i winno się znajdować w jego bibliotece podręcznej.

Warunki prenumeraty: Rocznie 8 zł., półrocznie 4 zł., kwartalnie 2 zł.

Ogłoszenia: Cała strona 200 zł. Dobrze—10 gr. za wyraz w wierszu jednozłotowym. Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada.

Redakcja rekopisów nie zwraca.